

Od Redakcji

Wielką przyjemnością jest dla mnie pisać te pierwsze słowa, ponieważ wypływają one z szacunku i uznania dla tradycji uczonych, którzy w bogatym, różnorodnym i pięknym życiu akademickim podejmują badania koncentrujące się na problematyce bezpieczeństwa i obronności naszego kraju, krzewią w społeczeństwie bezcenne podwaliny polskiej wolności jako filaru europejskiej demokracji i praworządności, ochrony praw i godności ludzi.

Periodyk *Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis „Studia de Securitate”* ma wieloletnie tradycje. Rodowód czasopisma jest długi, trwa już bez mała około pięciu dekad, sięgając lat 70. XX wieku. Czasopismo kilkakrotnie zmieniało swój tytuł i kształt, ewoluował do obecnej postaci. Dzisiaj ma postać półrocznika.

Zmieniający się na naszych oczach świat i nowe trudne wyzwania niewątpliwie pozwalają twierdzić, że bezpieczeństwo jako wieloaspektowy i złożony obszar badań tudzież kierunek polityki i edukacji, staje się coraz ważniejszy, popularniejszy, wręcz niezbędny w obronie wartości Polski, Europy, cywilizacji świata zachodniego. Naukowcy z zakresu nauk o bezpieczeństwie posiadają gruntowną i aktualną wiedzę, a młodzi adepci nauki są bardzo potrzebni w społeczeństwie.

Mając na uwadze wielką wartość, jaką dla środowiska akademickiego niesie trwałość, tradycja i ciągłość działania, jako redaktor naczelny pragnę złożyć wyrazy uznania dla wszystkich prowadzących obecnie oraz w przeszłości działy tematyczne, budujących podwaliny rozwoju obecnego czasopisma, dla ich wysiłku organizacyjnego i naukowego, dla wielopokoleniowego zespołu wszystkich byłych oraz obecnych pracowników i współpracowników redakcji, a także licznego grona recenzentów.

Warunkiem innowacyjnego rozwoju i wiarygodnej współpracy ze społeczeństwem jest dzisiaj rozwijanie i propagowanie badań naukowych. Zespół redakcyjny, trzon którego stanowią pracownicy Instytutu, na różnorodnych płaszczyznach skutecznie współpracuje z wieloma państwowymi strukturami i służbami, czego efekty często nie są łatwo dostrzegane, ale które niewątpliwie wzbogacają i służą realizacji twórczego potencjału czasopisma oraz zagwarantowaniu jego miejsca na konkurencyjnym polu periodyków w kraju i za granicą. Jego elektroniczna wersja ułatwia docieranie treści czasopisma do interesantów.

Gratuluje wszystkim, którzy stanowili i stanowią obecnie część tego niezwykłego zespołu naukowego, których profesjonalizm i mobilizacja służą podnoszeniu jakości problematyki poruszanej na łamach czasopisma, efektywności pracy redaktorów tematycznych, członków redakcji oraz licznych autorów, elastycznie dopasowujących swoje naukowe teksty do szybko zmieniającego się świata, proponując coraz to nowsze, coraz bardziej zaawansowane i innowacyjne płaszczyzny analizy.

Współczesny człowiek zdążył już przyzwyczać się do postępu w różnych jego postaciach, nie zdając sobie jednak sprawy z tego, ile wysiłku, profesjonalizmu i poświęcenia pochłania opracowanie odpowiednich do tego metod zarządzania, źródeł, rozwiązań organizacyjnych, norm prawnych. Każdy kolejny tom czasopisma to pisana na żywo część naszego wspólnego życia związana z utrwalaniem bezpiecznych technologii bytu człowieka.

Dołożę wszelkich starań, żeby niezależnie od zmian czasopismo rozwijało się dynamicznie. W dzisiejszej zmieniającej się kalejdoskopowo rzeczywistości warto zachować w pamięci ten ważny wieloletni epizod kształtowania tożsamości periodyku jako nieodłącznej części rozwoju Instytutu oraz Uniwersytetu, tudzież wysiłek, który został włożony do wspólnego skarbcza sukcesów w budowaniu przyszłości i jakości pracy akademickiej przez jego współpracowników.

W stronę wszystkich obecnych i przyszłych autorów oraz pracowników kieruję życzenia wielu sukcesów i dalszych osiągnięć, które pozwolą Państwu dopisywać kolejne karty historii czasopisma jako nieodłącznej części Uniwersytetu, publikując kolejne tomy naznaczone dalszymi niezaprzeczalnymi twórczymi dokonaniem. W przypadku tak młodego kadrowo, ale prężnie rozwijającego się i odwołującego się do głębokiej tradycji zespołu, pragnę, żeby każdy kolejny tom periodyku, który ukaże się na skutek sukcesywnej współpracy redakcji i autorów, był także zachętą do refleksji nad zmieniającym się światem i miejscem w nim każdego z nas. Dziś i w przyszłości. PER ASPERA AD ASTRA.

Sergiusz Wasiuta
Redaktor Naczelny